[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 170/08
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Mauro de Sousa Penido apresenta a seguinte indicação a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal:

Determinar à Secretaria competente promover pintura de lombadas e sinalização de solo no Jardim Paraíso e adjacências, em toda extensão das seguintes ruas: Rua dos Manacás, Vitórias Régias, Gardênias, Gerâneos, Lírios, Acácias, Alecrins, Alfazemas e Antonio Tassi.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a pedido de moradores e comerciantes locais, preocupados com as possibilidades da ocorrência de acidentes, uma vez que a pintura praticamente desapareceu com o desgaste e a ação do tempo. Motoristas freiam bruscamente ao se defrontarem com as lombadas, muitas vezes não as enxergando a tempo de frearem, passando sobre elas em alta velocidade, correndo o risco de danificar o veículo e provocarem acidentes.

                                                                          Valinhos, aos 14 de abril de 2008

                                                                 Mauro de Sousa Penido

                                                                  Vereador
[image: image1.jpg]                               Rua José Milani, 15 - Centro Tel: (19) 3829-5355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

                                site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -  e-mail: info@camaravalinhos.sp.gov.br